СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ МЕЖДУ РОССИЙСКИМ

СОЮЗОМ ПРОМЫШЛЕННИКОВ И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ И

ООО «ХОТЭЛ МЕНЕДЖМЕНТ КОМПАНИ»

(ОТЕЛЬ THE RITZ-CARLTON, MOSCOW)

«  2  »   июня   2009 г.                                                                                г. Москва

Общероссийская общественная организация «Российский союз промышленников

и предпринимателей» в лице Президента Шохина Александра Николаевича,

действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с

ограниченной ответственностью «Хотэл Менеджмент Компани» в лице

Генерального менеджера Оливера Эллера, действующего на основании

доверенности №2009/01/01 от 01 января 2009,  с другой стороны, совместно

именуемые в дальнейшем «Стороны»,  учитывая взаимную заинтересованность в

развитии двусторонних отношений в сфере проведения деловых мероприятий,

стремясь к наиболее полному и рациональному использованию

профессионального потенциала, заключили настоящее Соглашение о

сотрудничестве.

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является стратегическое сотрудничество

Сторон в сфере организации и проведения деловых мероприятий на площадках

отеля The Ritz-Carlton, Moscow, а также по иным вопросам, представляющим

взаимный интерес.

 2. Направления сотрудничества

2.1. Настоящее Соглашение предусматривает сотрудничество Сторон по

следующим основным направлениям:

-  организация совместных мероприятий, включая конференции, семинары и иные

публичные обсуждения по актуальным вопросам с привлечением представителей

государственных органов, общественных организаций, бизнес-сообществ и

участие в них представителей Сторон;

 - обмен информацией, необходимой для реализации настоящего Соглашения с

учетом требований и ограничений, установленных действующим

законодательством.

2.2. Перечень направлений сотрудничества может дополняться и уточняться по

согласованию Сторон.

3. Организация сотрудничества

 3.1. В целях реализации настоящего Соглашения Стороны могут проводить

взаимные консультации, формировать совместные рабочие и экспертные группы,

в том числе для координации взаимодействия Сторон.

 3.2. При необходимости расширения возможностей сотрудничества Сторон

между ними могут заключаться дополнительные соглашения, не противоречащие

настоящему Соглашению.

3.3. Обмен информацией осуществляется Сторонами с соблюдением требований

законодательства о защите информации. Стороны обязуются принимать меры по

предотвращению разглашения полученной конфиденциальной информации и

использовать ее только в служебных целях.

4. Срок действия Соглашения

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами

и действует в течение неопределенного срока.

5. Прочие условия

5.1. Настоящее Соглашение не налагает на подписавшие его Стороны никаких

финансовых обязательств.

5.2. Разногласия между сторонами, возникающие в связи с исполнением

положений настоящего Соглашения, подлежат разрешению путем переговоров.

5.3.  При необходимости по взаимному решению Сторон могут быть заключены

иные договоры, соглашения, протоколы, определяющие условия и процедуры

взаимодействия, порядок проведения мероприятий или другие действия,

необходимые для выполнения настоящего Соглашения.

5.4. В настоящее Соглашение могут быть внесены дополнения и изменения в

письменной форме по согласованию Сторон.

5.5. Каждая из Сторон вправе выйти из настоящего Соглашения, известив об этом

другую Сторону не позднее, чем за 30 дней.

5.6. Изменение или прекращение действия настоящего Соглашения, а также

выход из него одной из Сторон не повлекут за собой изменение или прекращение

действия других договоров и соглашений, заключенных между Сторонами.

5.7. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу, по одному подлинному экземпляру для каждой

из Сторон.

Президент Общероссийской

общественной организации

«Российский союз промышленников и

предпринимателей»

А.Шохин

Генеральный менеджер Общества с

ограниченной ответственностью

«Хотэл Менеджмент Компани»

О.Эллер